ПРОТОКОЛ № 1/16
публичного обсуждения

д. Малое Верево

         МО «Веревское сельское поселение»

30 марта 2016 года

     Место проведения: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, дер.Малое Верево, ул. Кутышева, д.1-А, МКУК «Веревский СКДЦ»
     Время проведения: 17:00 часов
     Основание проведения: Решение Совета депутатов Веревского сельского поселения №58 от 17.03.2016 года «О проекте отчета об исполнении бюджета Веревского сельского поселения за 2015 год и назначении публичных слушаний», опубликованное в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) от 21.03.2016 года.
     Информирование:

     - сетевое издание «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ);

     - информация на официальном сайте Веревского сельского поселения;
     - размещение информации на информационных щитах населенных пунктов (в местах объявлений) на территории Веревского сельского поселения.
Отчет об исполнении бюджета Веревского сельского поселения за 2015 год.

Докладчик: Федорова Н.И. – начальник бюджетного сектора администрации Веревского сельского поселения

  ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Администрация Веревского сельского поселения
	Ковыляк С.М., Федорова Н.И., Григорьева В.Ю.

	Представители Совета депутатов Веревского сельского поселения
	Сирота А.В.

	Представители общественности

	Всего присутствовало
	4 человека

Выступили:

1. Глава администрации Веревского сельского поселения – Ковыляк С.М.

Вступительное слово.

2. Федорова Н.И. – начальник бюджетного сектора администрации Веревского сельского поселения:

Бюджет Веревского сельского поселения за 2015 год характеризуется и исполнен со следующими показателями:

• Доходная часть бюджета с учетом безвозмездных поступлений и предпринимательской деятельности запланирована, с учетом уточнений в сумме 67 520,85 тыс. руб., фактически поступило в бюджет Веревского сельского поселения 65 818,79 тыс. руб., что составляет 97,5 % к утвержденному плану годовых назначений.

• Расходная часть бюджета Веревского сельского поселения на 2015 год утверждена, с учетом уточнений в сумме 53 540,42 тыс. руб. исполнение составляет 49 544,48 тыс. руб., или 92,5 % к годовому плану.

• Превышение доходов над расходами (профицит бюджета Веревского сельского поселения) в сумме 16 274,31  тыс. руб.

Довела подробную информацию по доходной и расходной частям бюджета.

Далее было предложено задавать вопросы:

Вопросов, предложений и замечаний не поступило.

Глава администрации Веревского сельского поселения Ковыляк С.М. внес предложение одобрить заслушанный отчет.

Председатель:

Глава администрации

Веревского сельского поселения

                         С.М. Ковыляк
Протокол вела:
                                Григорьева В.Ю.
2